



Defenders i Sverige under optagelserne af det forbilledige show.

Svensk TV kan ikke få nok af dansk pop

Politikens TV-anmelder foreslog forleden, at Danmarks Fjernsyn lukkede forretningen et års tid, og benyttede fri-året til at sende medarbejderne på studietur til udlandet.

Vi kan anbefale ideen på det varmeste, blot man husker inden lukningen at stille senderen om på Sverige, så hele landet kan følge svensk fjernsyn.

For ungdommen ville det betyde mere og bedre pop på skærmen. Svenskerne kan deres kram, og efterhånden er der så mange danske popnavne i svensk TV, at vi ville få en bedre dækning af dansk pop via Sverige.

Når Danmarks TV-producere kom tilbage fra studieåret, ville det utvivlsomt betyde bedre danske pop-programmer, ikke mindst, hvis nogle af d'herrer og damer tog noget af studietiden i England og Sverige.

De, der kan se Sverige på skærmen, har formentlig set »Pop-side« i søndags med bl. a. Hitmakers og Danmarks nye, store håb, Nalle fra Odense. Sådan skal pop-TV laves.

I løbet af sommeren skal vi på svensk fjernsyn bl. a. se Defenders, Peter Belli & Les Rivals og The Scarlets.

Vi fulgte Defenders over sundet forleden. Det var en fornøjelse at se de svenske TV-folk i arbejde. De var afslappede. Deres ideer var lige-på-og-hårdt. De danske producere særer krampevridninger for at være originale, sås der intet til blandt svenskerne. At optage Defenders tog nøjagtig 20 minutter.

Lyden, som for danske popprogrammer er mildest talt håbløs, laver svenskerne som play-back, hvilket vil sige, at de optrædende mimer til deres grammofonplader.

— Når et grammofonselskab har stået i studiet i flere døgn for at lave den bedst mulige lyd, er det klart, at vi ikke kan gøre det bedre i vore små studier, sagde den svenske producer.

Dansk TV har den modsatte opfattelse. Man siger »Vi alene vide ...« — og dummer sig. Tilmed kører man i Danmark helst på »direkte optagelse«.

— Det giver mere stemning, siger man.

— Ja, død stemning må vi sige. Kære pop-producere: Da I nok ikke får lov at rejse på studietur et års tid, så gør jer i det mindste den ulejlighed at lukke op for pop i svensk TV. Det er i hvert fald mindst det halve studieår værd.